R E Q U E R I M E N T O  Nº. 140

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO a ação de vândalos que ocorre nas madrugadas e principalmente nos finais de semana, na Praça Coronel Moura (Praça do Paratodos);

CONSIDERANDO que a referida praça também é local onde pessoas praticam atos que atentam contra a moral,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de intensificar a fiscalização da Guarda Municipal na Praça Coronel Moura (Praça do Paratodos), nas madrugadas e principalmente nos finais de semana, bem como que envide esforços juntamente com as autoridades policiais de nosso município, no sentido de que juntas possam inibir os atos imorais e de vandalismo que ocorrem  nessa praça.

REQUEREMOS, outrossim, que também seja feita a limpeza ou a lavagem do piso de mosaico português do abrigo para passageiros de ônibus existente na referida praça, que encontra-se  muito sujo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2009.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT

lcacg